СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

25 апреля 2017 года   № Р-66

О    согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной и спортивной
работе с населением по месту жительства

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города
Москвы от 14.04.2017 № Мщ-13-679/7,

Совет депутатов муниципального округа Мещанский решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной
работе с населением по месту жительства в Мещанском районе города
Москвы на II квартал 2017 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального
административного округа города Москвы и управу Мещанского района
города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.meschane.ru.

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на главу
муниципального  округа  Мещанский  Закускина А.А.

Глава муниципального
округа Мещанский А.А.Закускин

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Мещанский
от  25 апреля 2017 года № Р-66

Сводный районный календарный план по досуговой, социально – воспитательной и спортивной работе с
населением по месту жительства на 2 квартал 2017 года

№
пп

Наименование мероприятия Дата время
проведения

Место
проведения

Количество
участников

Ответственны
й

Досуговые мероприятия

1. Мероприятие, посвященное Международному дню птиц
01.04.2017

12:00
Помещение АНО

«Поколение спорта»
Проспект Мира, д.70А

20 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.

2. Мастер- класс «Писанки»,  роспись Пасхальных
сувениров

03.04.2017
16.00

Помещение БФ «Поверь
в мечту»

Орлово-Давыдовский
пер. д.1

10 БФ «Поверь в
мечту»

Небянская-
Бухтаева С.Б..

3. Семинар для родителей по оздоравливающим методикам
(ко  всемирному дню здоровья)

08.04.2017
17.00

Помещение АНО СЦ
"Развитие"

Б. Сухаревский пер., д.6

12 АНО СЦ
«Развитие»

Савельева М.М.

4. Вечер авторской песни
08.04.2017

17.00
Помещение АНО СЦ

"Развитие"
Б. Сухаревский пер., д.6

10 АНО СЦ
«Развитие»

Савельева М.М.

5.
Международный день освобождения узников
фашистских концлагерей

11.04.2017

13.30

Переяславский пер., д.6 60 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

6. Праздничный концерт, посвященный Дню авиации и
космонавтики

12.04.2017
13.30

Переяславский пер., д.6 80 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А

7. Интерактивная игровая программа для детей
"Космическое путешествие", посвященная Дню авиации
и космонавтики

12.04.2017
18.00

Банный пер., д.8 25 ГБУ «Диалог»
Антонова В.С.
Бурбицкий И.В.

8. Праздничный концерт «Через тернии к звёздам»,
посвященное Дню Авиации и космонавтики.

12.04.2017
13.30

Переяславский пер., д.6 150 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А

9. Иллюстрированная беседа и мастер-класс по ИЗО ко
Дню космонавтики.

12.04.2017 18.00 Помещение РОО «ЦТ
«КИЖИ»,

Астраханский пер., д.5

15 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Собянина И.В.

10. Творческий мастер-класс посвященный Пасхе
14.04.2017

18:00
Помещение АНО

«Поколение спорта»
Проспект Мира, д.70А

10 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.

11.
«Семейное экскурсбюро»  прогулка-квест по
исторической части Москвы

17.04.2017
12.00

Улицы района Арбат 12 АНО СЦ
«Развитие»

Савельева М.М.

12.

Дискуссионный клуб для подростков "Я гражданин
России", в рамках формирования внутренней
потребности в толерантном поведении к людям других
национальностей

18.04.2017
16.00

Помещение ГБУ
«Диалог»

Банный пер., д.8

20 ГБУ «Диалог»
Трояновская А.В.

13. Мастер-класс посвященный Дню экологических знаний
18.04.2017

19:00
Помещение АНО

«Поколение спорта»
Проспект Мира, д.70А

10 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.

14. Творческий мастер-класс посвященный Дню
подснежника

21.04.2017
19:00

Помещение АНО
«Поколение спорта»

Проспект Мира, д.70А

10 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.

15.
Участие в акции «Ночь в музее»

23.04.2017 18.00 Библиотека имени К.М.
Симонова

Коломенская ул., д.9,
стр.5

20 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Собянина И.В.

16. День участников ликвидации последствий радиационных
аварий и катастроф и памяти жертв этих аварий и
катастроф

26.04.2017 Место и время
уточняется

50 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

17. Отчетный концерт творческих коллективов центра для
жителей района Мещанский " Первые ступени"

26.04.2017
15.00

Переяславский пер., д.6 150 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

18. Мероприятия с активом 27.04.2017
18.30

Банный пер., д.8 30 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

19. Благотворительный концерт в Доме Ветеранов

28.04.2017
16.00

Социально-
реабилитационный

центр ветеранов войн и
Вооруженных Сил,

Олимпийский пр-т,7, к.2

15 АНО СЦ
«Развитие»

Савельева М.М.

20.
Интерактивная игровая программа для детей
"Космическое путешествие", посвященная Дню авиации
и космонавтики

Апрель 2017 Помещение ГБУ
«Диалог»

Банный пер., д.8

25 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

21.
Отчетный концерт творческих коллективов центра для
жителей района Мещанский " Первые ступени"

Апрель 2017 Переяславский пер., д.6 150 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

22. Участие в празднике Весны и труда
01.05.2017 Место проведения

уточняется
15 РОО «ЦТ «КИЖИ»

Нилов И.В.

23. Мастер- класс «Солнечный круг», посвященный
Всемирному Дню Солнца

03.05.2017
16.00

Помещение БФ «Поверь
в мечту»

Орлово-Давыдовский
пер. д.1

17 БФ «Поверь в
мечту»

Небянская-
Бухтаева С.Б.

24.
"Героям Великой победы посвящается" концертная
программа

04.05.2017
17.00

Банный пер., д.8
(дворовая территория)

80 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

25. Выставка детских работ ко Дню Победы  «ВЕЛИКИЙ
ДЕНЬ»

06.05.2017
16.00

Помещение БФ «Поверь
в мечту»

Орлово-Давыдовский
пер. д.1

15 БФ «Поверь в
мечту»

Небянская-
Бухтаева С.Б..

26.
Участие АНО «Поколение спорта» в акции
«Бессмертный полк»

09.05.2017 Тверская ул, Манежная
площадь

20 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.

27. Участие в шествии "Бессмертный полк"
09.05.2017 Тверская ул., Манежная

площадь
12 АНО СЦ

«Развитие»
Савельева М.М.

28. Отчетная выставка детского творчества
10-14.05.2017

12:00
Центральный Дом

работников искусств
ул. Пушечная, 9/6,

стр.1

20 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Собянина И.В.

29. Творческий районный  фестиваль по различным видам
искусства

11.05.2017
17.00

Сущевский вал д.66
(дворовая территория

100 ГБУ «Диалог»
Бурбицкий И.В.
АнтоноваВ.С.

30. Вечер военной песни
13.05.2017

17.00
Помещение АНО СЦ

"Развитие"
Б. Сухаревский пер., д.6

15 АНО СЦ
«Развитие»

Савельева М.М.

31. Итоговый концерт детского творчества
14.05.2017 15:00 Центральный Дом

работников искусств
ул. Пушечная, 9/6, стр.1

20 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Собянина И.В.

32. Мероприятие, посвященное Международному дню семей
16.05.2017

19:00
Помещение АНО

«Поколение спорта»
Проспект Мира, д.70А

20 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.

33. Мастер-класс по скульптуре  «Летнее настроение»
16.05.2017 19.30 Помещение РОО «ЦТ

«КИЖИ»,
Астраханский пер., д.5

15 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Собянина И.В.

34. Мероприятия с активом 17.05.2017
18.30

Банный пер., д.8 30 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

35. Открытый урок по современному искусству
21.05.2017 14.00 Третьяковская галерея

на Крымском Валу,
Крымский Вал, д.10

15 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Собянина И.В.

36. Сопровождение паломнического маршрута

21-24.05.2017 Московская область,
Радонеж – Сергиев

Посад

15 Просветительский
центр Сретенского
монастыря, ДТК

«НОРД»
Филин С.В.

37. День славянской письменности и культуры 23.05.2017
17.00

Сущевский вал д.66
(дворовая территория)

40 ГБУ «Диалог»
Виноградова Е.В.
Антонова В.С.

38. Мастер-класс, посвященный Всемирному дню черепахи
23.05.2017

19:00
Помещение АНО

«Поколение спорта»
Проспект Мира, д.70А

10 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.

39. Открытый урок по современному искусству
28.05.2017 14.00 Третьяковская галерея

на Крымском Валу,
Крымский Вал, д.10

20 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Собянина И.В.

40.
Конкурс рисунка на асфальте "Каникулы - веселая пора",
посвященный Дню защиты детей

30.05.2017
12.00

Сущевский вал д.66
(дворовая территория)

30 ГБУ «Диалог»
Карандаев Б.В.
Волошановская

М.Е.

41. Мероприятия с активом 31.05.2017
18.30

Банный пер., д.8 30 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

42. Мероприятие посвященному Дню защиты детей
01.06.2017

12.00
Спортивная площадка

по адресу: проспект
Мира, д. 70А

20 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.

43. Выставка детского творчества ко Дню защиты детей
01.06.2017 14.00 Дом-музей Марины

Цветаевой
Борисоглебский пер.,

д.6, стр.1

15 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Собянина И.В.

44. Праздник семейного клуба        (День защиты детей)
01.06.2017

16.00
Помещение АНО СЦ

"Развитие"
Б. Сухаревский пер., д.6

50 АНО СЦ
«Развитие»

Савельева М.М.

45. Чаепитие и празднование «Дня защиты детей»
02.06.2017

16.00
Помещение БФ «Поверь

в мечту»
Орлово-Давыдовский

пер. д.1

30 БФ «Поверь в
мечту»

Небянская-
Бухтаева С.Б.

46.
Мероприятие, посвященное Всемирному дню
окружающей среды

05.06.2017 Место проведения
уточняется

10 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.
47. Мастер-класс "Планета - наш общий дом", посвященный

Всемирному дню охраны окружающей среды
06.06.2017

17.00
Сущевский вал д.66

(дворовая территория)
20 ГБУ «Диалог»

Волошановская
М.Е.

Карандаев Б.В.

48.
Мастер-класс "Планета - наш общий дом", посвященный
Всемирному дню охраны окружающей среды

07.06.2017
12.00

Сущевский вал д.66
(дворовая территория)

20 ГБУ «Диалог»
Карандаев Б.В.
Волошановская

М.Е.

49.
« России - наш общий дом» - игровая праздничная
программа для детей и подростков, посвященная Дню
России

08.06.2017
17.00

Банный пер.,д.8
(дворовая территория)

80 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

50. Паломническая поездка совместно с воскресной школой
«Сретение»

11.06.2017 По назначению 30 Просветительский
центр Сретенского
монастыря, ДТК

«НОРД»
Филин С.В.

51. Концерт для ветеранов труда
(День независимости России)

12.06.2017
14.00

Помещение АНО СЦ
"Развитие"

Б. Сухаревский пер., д.6

20 АНО СЦ
«Развитие»

Савельева М.М.

52. Мероприятия с активом 14.06.2017
18.30

Банный пер., д.8 30 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

53.
Вахта памяти «Вечный огонь-2017» 21-22.06.2017 Александровский сад 15 УР, ДТК «НОРД»

Филин С.В.

54. Вахта Памяти
21-22.06.2017 Александровский сад 12 АНО СЦ

«Развитие»
Савельева М.М.

55.
Участие в акции «Вахта памяти» 21-22.06.2017 Александровский сад 15 РОО «ЦТ «КИЖИ»

Нилов И.В.

56.
Семинар для родителей        « Профилактика
наркотической зависимости у подростков» (ко
всемирному Дню молодежи)

24.06.2017
16.00

Помещение АНО СЦ
"Развитие"

Б. Сухаревский пер., д.6

15 АНО СЦ
«Развитие»

Савельева М.М.

57. Мероприятия с активом 28.06.2017
18.30

Банный пер., д.8 30 ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.

58. Организация встреч общественных советников главы
управы

По заявкам Помещение ДТК
«НОРД»,

Б.Сергиевский пер., д.19

20 УР, ДТК «НОРД»
Филин С.В.

Спортивные мероприятия
1. Занятие ОФП для детей посвященное Международному

дню спорта на благо развития и мира
06.04.2017

19:00
Помещение АНО

«Поколение спорта»
Проспект Мира, д.70А

10 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.
2. Парковое ориентирование посвященное « Дню

космонавтики»
08.04.2017

12.00
Екатерининский парк 50 ДТК НОРД, СРЦ

ВВ и ВС
Филин С.В.

3. Мастер-класс по самообороне

10.04.2017 16:30
Помещение РОО «ЦТ

«КИЖИ»,
Астраханский пер., д.5

15 РОО «ЦТ «КИЖИ»
Собянина И.В.

4. Турнир по армрестлингу, посвященный Дню Авиации и
космонавтики 12.04.2017

19.00

Помещение ГБУ
«Диалог»

Банный пер.,д.8
30

ГБУ «Диалог»
Зайцев А.В.

5. «Веселые старты» для жителей Мещанского района,
посвященные Дню Авиации и Космонавтики 13.04.2017

18.00

Трифоновская, д.57
(спортивная площадка) 20

ГБУ «Диалог»
Зайцев А.В.

6. Дворовый футбол 15.04.2017
12.00

Колокольников пер.,
19/22

(спортивная площадка)

10 АНО СЦ
«Развитие»

Савельева М.М.
7. Соревнования по дартс 19.04.2017

18.00

Помещение ГБУ
«Диалог»

Банный пер.,д.8
25

ГБУ «Диалог»
Зайцев А.В.

8. "Я вратарь", мастер- класс  по футболу
22.04.2017

12.00

Орлово-Давыдовский
пер., д.3

(спортивная площадка)
30

ГБУ «Диалог»
Кузин Р.Г.

9. Проведение тренинга по скалолазанию в рамках школы
вожатых

22.04.2017
13.00.-17.00

Помещение ДТК
«НОРД»,

Б.Сергиевский пер., д.19

15 Просветительский
центр Сретенского
монастыря, ДТК

«НОРД»
Филин С.В.

10. Турнир по стритболу для жителей Мещанского района 25.04.2017
17.00

Большая Переяславская
ул., д.17

(спортивная площадка)
20

ГБУ «Диалог»
Зайцев А.В.

11. Занятие, посвященное Всемирному дню танца 28.04.2017
16.00

Помещение АНО
«Поколение спорта»

Проспект Мира, д.70А

10 АНО «Поколение
спорта»

Грачев А.В.

12. Проведение похода по местам боевой славы
Подмосковья

29.04.-01.05.2017 Московская область,
Истринский район

15 ДТК НОРД
Филин С.В.

13. Проведение тренинга «Школа безопасности» Апрель–май (по
отдельному

графику)

Б.Сергиевский пер.,
д.19, парки района,
Московская область

50 ДТК НОРД, школы
района.

Филин С.В.

14. Сборы секции спелеологии. 01.05.-
10.05.2017

Краснодарский край.
г.Хоста

25 ДТК НОРД
Филин С.В.

15. Сборы секции скалолазания. Соревнования . 01.05.-
10.05.2017

Республика Крым.
Г.Судак

25 ДТК НОРД
Филин С.В.

16. Спортивный праздник, посвященный Дню Победы
09.05.2017

12.00
Екатерининский парк 100

ГБУ «Диалог»
Беззубова Е.А.,

Зайцев А.В.

17. Турнир по настольному теннису в рамках программы
"Спортивное долголетие" Мещанского района

12.05.2017
20.00

Помещение ГБУ
«Диалог»

Банный пер.,д.8
18

ГБУ «Диалог»
Красильников А.В.

18. Открытый городской слет семейных команд 14.05.2017 Парк Сокольники 150 РОО «Общество
многодетных семей

города Москвы»,
ЦТ «На

Вадковском»
ДТиСЗН,   ДТК

«НОРД»
Филин С.В.

19. Районные соревнования спортивных семей "Папа, мама,
я"

16.05.2017
18.00

Орлово-Давыдовский
пер.д.3

(спортивная площадка) 40

ГБУ «Диалог»
Зайцев А.В.

20. Соревнования по туристскому ориентированию
«Московский марш-бросок»

19.05-21.05.2017 Московская область,
место проведения

уточняется

10 Федерация
спортивного

туризма г.Москвы,
ДТК НОРД
Филин С.В.

21. Детская военно-патриотическая игра «Зарница» 20.05.2017 Подмосковье,
Пушкинский р-н

15 ОСО «Десантер»
Савельева М.М.

22. Фитнес зарядка "В каждый дом" для жителей
Мещанского района

22.05.2017
12.00

Помещение ГБУ
«Диалог»

Банный пер.,д.8
20

ГБУ «Диалог»
Морозова К.В.

23. День соседей. Спортивное мероприятие 26.05.2017г.
18.00

Банный пер.,д.8 70 ГБУ «Диалог»
Зайцев А.В.

Антонова В.С
24. Товарищеский матч по мини-футболу между командами

Управы и ГБУ "Диалог"
27.05.2017

12.00 Екатерининский парк 70
ГБУ «Диалог»

Зайцев А.В., Кузин
Р.Г.

25. Турслет команд семейного клуба "Сретенка" и
подросткового клуба

27-28.05.2017 Подмосковье,
Подосинки

45 АНО СЦ
«Развитие»

Савельева М.М.
26. Парковое ориентирование посвященное «Дню защиты

детей»
28.05.2017

12.00
Екатерининский парк 50 ДТК НОРД, СРЦ

ВВ и ВС
Филин С.В.

27. Спортивный праздник "Дети любят спорт",
приуроченный к Международному дню защиты детей

01.06.2017
12.00

Орлово-Давыдовский
пер.д.3

(спортивная площадка)

40 ГБУ «Диалог»
Зайцев А.В.

28. Турнир по мини-футболу в рамках проведения
программы «Московский двор – спортивный двор» 04.06.2017

12.00

Орлово-Давыдовский
пер.д.3

(спортивная площадка)
50

ГБУ «Диалог»
Зайцев А.В.
Кузин Р.Г

29. Турнир по настольному теннису среди старшего
поколения  жителей Мещанского района 09.06.2017

20.00
Помещение ГБУ

«Диалог»
Банный пер.,д.8

20
ГБУ «Диалог»

Красильников А.В.

30. Соревнования по дартс 14.06.2017
18.00

Помещение ГБУ
«Диалог»

Банный пер.,д.8

20 ГБУ «Диалог»
Зайцев А.В.

31. Кросс - поход 17-18.06.2017 Ильинские рубежи.
Калужская обл.

15 ДТК НОРД
Филин С.В.

32. Парковое ориентирование 24.06.2017
12.00

Екатерининский парк 50 ДТК НОРД, СРЦ
ВВ и ВС

Филин С.В.
33. Турнир по мини-футболу,  посвященный Дню молодежи 25.06.2017

12.00

Орлово-Давыдовский
пер.д.3

(спортивная площадка)
25

ГБУ «Диалог»
Кузин Р.Г.

34. Окружные соревнования
«Школа безопасности»

По назначению ДП «Усадьба
Трубецких», Савельева

ул., д.5

12 АГЗ ЦАО, ГБОУ
СОШ 1297, ДТК

«НОРД»
Филин С.В.